
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 11.04.2025 года № 12 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Писаревского 
сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской 
области от 06.07.2020г. №21 «Об утверждении Порядка и условий 

предоставления в аренду муниципального имущества Писаревского сельского 
поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 
4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 
 
 

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 29.12.2022 № 
605-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 № 
147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих 
переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и 
перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных 
договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», 
руководствуясь Уставом Писаревского сельского поселения Фроловского 
муниципального района Волгоградской области, администрация Писаревского 
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 
области 
 

постановляет: 
 

1. Внести в Порядок и условия предоставления в аренду муниципального 
имущества Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального 
района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 
также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», утвержденные 
постановлением администрации Писаревского сельского поселения 
Фроловского муниципального района Волгоградской области от 06.07.2020г. 
№21 (в ред. от 06.11.2020 №39) следующие изменения: 



2 
 пункт 4  изложить в следующей редакции: 

«4. Предоставление имущества, включенного в Перечень, по 
результатам проведения торгов осуществляется в порядке, установленном 
приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23 (ред. 
от 23.09.2024) «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав в отношении государственного или 
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого 
заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения 
торгов в форме конкурса и в соответствии с положениями конкурсной 
документации или документации об аукционе.»; 

 пункт 19 после слов «Об особенностях отчуждения» дополнить 
словами 

«движимого и». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем официального опубликования. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте Администрации Писаревского сельского поселения Фроловского 
муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет» 
(www.sppisarevskaya.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 

 
Глава Писаревского сельского поселения С.А.Сурков 

http://www.krasnolip-sp.ru/

